АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Комиссия по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области
Заседание комиссии
по предупреждению коррупции за 1 квартал 2017 года

ПРОТОКОЛ  №1/2017

31.03.2016 г.

                              п. Гончарово
Место проведение: администрация МО «Гончаровское сельское поселение», Выборгского района Ленинградской области

п. Гончарово, ул. Школьная, д. 4а

Дата проведения: 31 марта  2017 года

Время проведения: 12-00 часов.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Симонов А.В. – глава администрации.

Заместитель председателя комиссии: Блинова М.А.– заместитель главы администрации
Секретарь комиссии:
Бережная Ю.С. – ведущий специалист администрации.
Члены комиссии:
Лукьянова И.В.– начальник отдела бюджетной политики и учета администрации
Новикова Е.В.  – представитель общественности

Шарин В.А.  – депутат совета депутатов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Итоги проведения антикоррупционного мониторинга на территории МО «Гончаровское  сельское поселение» за 2016 год.
2. Предоставление сведений об адресах сайтов в сети Интернет.
Решили:

По первому вопросу: Наличие коррупционной составляющей при проведении антикоррупционного мониторинга на территории МО «Гончаровское сельское поселение» за 2016 год – не обнаружено. Работу по проведению антикоррупционного мониторинга комиссией по противодействию коррупции в администрации муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» признать – удовлетворительной. Продолжить работу в 2017 году.

По второму вопросу: Согласно распоряжению Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2016 № 2867-р «О форме предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать», за сбор и хранение сведений о деятельности в интернете муниципальных служащих назначить ответственного Сафронову Елену Сергеевну-начальника отдела по жилищным, социальным и организационным вопросам. Все сотрудники администрации проинформированы о том, что заполненную форму необходимо сдать ответственному лицу до 1 апреля.
Председатель комиссии

             ______________ А.В. Симонов
Секретарь комиссии

             ______________ Ю.С. Бережная
PAGE